
226 ISSN 1677-7069 3 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070200226

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DO AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PROCESSO Nº 058/2018,
Objeto: Aquisição de veículo de transporte sanitário. A sessão será
realizada no dia 10/07/2018 às 10h00min na sala de licitações da
Prefeitura Municipal, situada na Praça Cardeal Motta, nº 220, centro,
Bom Jesus do Amparo/MG. Informações pelo site
www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br ou pelo telefone 31 3833-1222,
ramal 121.

Em 29 de junho de 2018
KATHIANY ROCHA BITTENCOURT

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM REPOUSO

AVISOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Repouso - MG., torna
público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 05/2018
do FNDE - Processo Administrativo nº 23034.013682/2018-66,
Pregão Eletrônico nº 10/2017. Adquirindo: Mobiliário Escolar.
Fornecedor: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda.

A Prefeitura Municipal de Bom Repouso - MG., torna
público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 11/2018
do FNDE - Processo Administrativo nº 23034.015439/2018-82,
Pregão Eletrônico nº 19/2017. Adquirindo: Veículos de Transporte
Escolar. Fornecedores: Man Latin América Indústria e Comércio de
Veículos Ltda. e Mercedes-Benz do Brasil Ltda.

Bom Repouso, 29 de junho de 2018.
MESSIAS CRISPIM BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS

EXTRATO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato 024/2018, referente ao
Processo nº 036/2015 - Tomada de Preço nº 003/2015, entre o
Município de Brazópolis e a empresa A E F CONSTRUTORA EIRELI
- EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.398.474/0001-69, referente à
prorrogação do prazo de vigência de 30/06/2018 a 30/09/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Homologo Processo Administrativo nº 042/2018 Pregão
Presencial 015/2018 Registro de preços 008/2018 para Futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios. Sendo vencedoras as empresas:
AMAZONIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA;
Item:02,04,15,16,17,21,23,24,25,30,33,46, 48,49; Valor Total: R$
83.680,71, FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI,
Item: 06,14,26,27,28,31,47, Valor Total: R$ 94.676,67; FORTE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, Item: 10,11,12,13,32, Valor
Total: R$ 9.413,56; MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA, Itens:
38 Valor total: R$ 99,50, MULTICOM COMERCIO. MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA, Item :08,18,19, Valor total: R$ 100.183,62,
NUTRI COMERCIO EIRELI ME, Item: 01,05,09,20,36,37,44,45,51,52,
Valor total: R$ 30.224,22, PATRICIA DINIZ BRAGA GONCALVES -
ME Item: 03 Valor Total: R$ 32.692,23 RANGAP DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA Item:07,29,39,40,41,42,43,50 Valor Total: R$
100.450,20 VERSATIL COMERCIO EIRELI Item: 34,35 Valor total:
R$ 37.968,48. Valor global:489.389,19-

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

Objeto: seleção de empresa do ramo da construção civil para
apresentação de proposta para construção de habitação de interesse
social no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, instituído pela
Medida Provisória nº459 de 15/03/2009, convertido na Lei nº 11.977,
de 07/07/2009, regulamentado pelos Decretos nº 6820 de 13/04/2009
e nº 7499 de 16/06/2011, e operado pela Caixa Econômica Federal. A
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 02-08-2018, às 9h30min. O
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Afonso Pena nº
225, Centro, Bueno Brandão, CEP 37.578-000 ou através do e-mail
www.buenobrandao.mg.gov.br. Tel. (35)3463-1377.

SÍLVIO ANTÔNIO FÉLIX
Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

Objeto: seleção de empresa do ramo da construção civil para
apresentação de proposta para construção de habitação de interesse
social no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, instituído pela
Medida Provisória nº 459 de 15/03/2009, convertido na Lei nº 11.977,
de 07/07/2009, regulamentado pelos Decretos nº 6820 de 13/04/2009
e nº 7499 de 16/06/2011, e operado pela Caixa Econômica Federal. A
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 02-08-2018, às 13h30min. O
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Afonso Pena nº
225, Centro, Bueno Brandão, CEP 37.578-000 ou através do e-mail
www.buenobrandao.mg.gov.br. Tel. (35)3463-1377.

SÍLVIO ANTÔNIO FÉLIX
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Bugre, através da Comissão Especial de
Licitações, nos termos da legislação vigente, Lei Federal nº. 8.666, de
21/06/93 e alterações, torna público que, no dia 18 de julho de 2018,
às 13:00 horas, na sua sede, fará realizar licitação, na modalidade
Tomada de Preços Nº. 005/2018, Processo nº. 069/2018, do tipo
"menor preço global", que tem por objeto a Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação de vias em bloco de concreto,
conforme planilha orçamentária, de acordo com Contrato de Repasse
nº 847854/2017 MCIDADES/Caixa. Comunica, ainda, que o presente
Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Bugre/Setor de Compras e Licitações, à
Avenida Valério Viana nº. 75, Bairro Centro, Bugre/MG. Informações
através dos telefones: (33)3355-8241.

Bugre, 24 de abril de 2018.
APARECIDA DE LOURDES ALVES VIANA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Data: 07/05/2018. Objeto: Adesão Para Aquisição de Medicamentos.
Empresas vencedoras: Alfalagos Ltda. Item: 02. Valor Total R$
2.010,00. Biohosp Produtos Hospitalares Ltda. Item: 01. Valor Total
R$ 3.069,00. Biolab Sanus Farmacêutica Ltda. Item: 20. Valor Total
R$ 921,00. Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares. Itens:
04, 16 e 22. Valor Total R$ 4.470,00. Cristalia Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda. Item: 11. Valor Total R$ 560,00. Hipolabor
Farmacêutica Ltda. Item: 10. Valor Total R$ 507,12. Multifarma
Comercial Ltda. Itens: 07, 09, 15, 17 e 19. Valor Total R$ 23.223,28.
Prati, Donaduzzi & CIA Ltda. Itens: 05, 08, 13 e 14. Valor Total R$
21.206,80. Solumed Distribuidora de Medicam. e Produtos para
Saúde Ltda. Item: 18. Valor Total R$ 1.021,80. Soma/MG Produtos
Hospitalares Ltda. Itens: 03, 06, 12 e 21. Valor Total R$ 5.881,20.
Valor Total do Processo: R$ 62.870,20. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 75/2018 - partes contratantes: Município de
Campina Verde - MG - CNPJ: 18.457.291/0001-07 - contratada: MG
Prestação de Serviços Eireli, CNPJ: 27.752.797/0001-30, com sede à
Avenida Minas Gerais nº 223, bairro São Cristóvão em Tupaciguara -
MG. Objeto: Construção de uma unidade básica de saúde - UBS, na

avenida Amapá esquina com a rua Porto Velho s/n, bairro Ana Cândida
em Campina Verde - MG, com área total de 302,63 m2. Valor global:
R$: 654.061,77 - recursos financeiros: Emendas parlamentar federal -
códigos: 27690007 e 27690005 - proposta: 13932309000117701 -

portaria 1927, de 27/07/2017 - Ministério da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 049/2018, PROCESSO LICITATORIO
Nº 049/2017, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE E
CONSTRUTORA CERTA LTDA - ME. Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de construção de uma quadra
Society coberta no Município de Capitão Andrade/mg, conforme
contrato de repasse n°843943/2017/ME/CAIXA, processo n°
2604.1039861.62/2017 firmado junto a União Federal, por intermédio
do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Capitão Andrade mg. Valor do contrato: R$
R$:382.375,25 (Trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e setenta e
cinco reais e vinte e cinco centavos. Vigência: Passa a vigorar a partir
da data da ordem de serviço e encerrando-se de acordo com
cronograma físico-financeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do
pregoeiro, comunica que reabrirá o PROCESSO LICITATORIO Nº
044/2018, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 018/2018, menor
preço por item, cujo objeto é a aquisição de máquina para fabricação
de pré-moldados para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Capitão Andrade. A abertura será dia 13 de julho de 2018 às 09:00
horas na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias
Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser
lido e obtido no período de 02 de julho a 12 de julho de 2018, das
07:00 às 13:00 horas Informações tel: (33)3231 - 9124 com CÉSAR
DA ROCHA FERNANDES - Pregoeiro.

Capitão Andrade-MG, 29 de junho de 2018.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 82/2018

PL n. 172/2018 - PP n.82/2018. Objeto: Aquisição de prensa
enfardadeira vertical eletro-hidráulica, força de trabalho de 12 até 25
toneladas, visando o atendimento do Convênio nº
1481000936/2017/SEDESE . Empresa Vencedora: ARAUJO
GARCIA COMERCIAL LTDA. Valor R$ 22.400,00.

Carmo do Cajuru-MG, 28 de junho de 2018.
SÉRGIO ALVES QUIRINO

Diretor do Depto de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 066/2017 - A
Prefeitura Municipal de Catuti-MG, como Contratante, torna público
o Distrato Unilateral do Contrato nº 066/2017, firmado com a
empresa ÊXITO CONSTRUTURA E PREMOLDADOS LTDA-ME,
nos termos dos Arts. 77, 78, incisos I e V, da Lei nº 8.666/93, resolve
a partir da data do Termo de Distrato, aplicar a penalidade prevista no
Art. 87, inciso III, suspender a Contratada 02 (dois) anos de participar
em licitação e impedido de contratar com esta Administração. Catuti-
MG - José Barbosa Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Torna público e RATIFICA o Processo nº 034/2018,
Inexigibilidade nº 003/2018, nos termos do art. 26 da Lei nº 8666/93
- Contratação de shows artísticos, a realizar durante o evento alusivo à
48ª FESTA DE SÃO PEDRO" de Barreiro Branco, Distrito de Catuti-
MG, nos dias 07 e 08 de Julho de 2018-Contratada: RAEL MENDES
PRODUÇÕES LTDA-ME, o valor de R$ 11.000,00 e APARECIDA
DE LOURDES OLIVEIRA SANTOS-MEI, o valor de R$ 5.000,00.
Fundamentação Legal, Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Catuti-MG, 29 de junho de 2018.
JOSÉ BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato: Contratante: Prefeitura Municipal de Coimbra-
MG, Contratada: 042/2018- J&G Obras de Muriaé Ltda -Me, no
valor global de R$ 57.561,67. Objeto: Reforma da Praça Arthur
Bernardes, localizada no Centro da Cidade de Coimbra-MG,
incluindo o fornecimento dos materiais necessário à realização da
mesma, de acordo com o Convênio nº 1491000409/2017, conforme
projetos, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e
memorial descritivo. Vigência: 26/06/2018 a 26/06/2019.
Autorização: Maria Raimunda dos Santos Martins. Prefeita
Municipal.

Extrato de Contrato: Contratante: Prefeitura Municipal de Coimbra -
MG, Contratada: Ata nº 035/2018- El Elyon Pneus Eireli, Vencedora

dos lotes: 01,04,05,06,07,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24, no Valor
Total do lote R$ 128.844,080 - Ata nº 036/2018-Larissa Torres
Machado -Epp, Vencedora dos lotes: 02,03,08,09,11,12,13,18, no
Valor Total de R$ 178.749,56 - Ata nº 037/2018- FJ Pneus Ltda,
Vencedora do lote: 10, no Valor total de R$ 34.800,00. Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de pneus novos,
câmara de ar e protetores de pneus, destinados á manutenção da frota
dos veículos e maquinários do Município, incluindo ainda Veículos
conveniados, cujos recursos estão assegurados através do PTE-MG,
Federal e Próprio. Vigência: 28/06/2018 a 28/06/2018. Autorização:
Maria Raimunda dos Santos Martins. Prefeita Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA-MG torna
público o resultado do julgamento e homologação do Pregão
Presencial nº 034/2018, Processo Licitatório nº 042/2018, cujo objeto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-02T05:14:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




